

RCS : BOURG EN BRESSE

Code greffe : 0101

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de BOURG EN BRESSE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2008 B 01230

Numéro SIREN : 509 329 082

Nom ou dénomination : 3D-OXIDES

Ce dépôt a été enregistré le 19/10/2020 sous le numéro de dépôt 9667

D Oxides

Rue Gustave Eiffel
Technoparc
1630 ST GENIS POUILLY

SOMMAIRE

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*

copie certifiée conforme


IODA Expertise Comptable

165, avenue du Marin Blanc
Immeuble Optimum Bâtiment C
13400 AUBAGNE
04 42 62 40 00

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement	2 663	2 663				
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	31 419	22 514	8 905	15 190	6 285	41.38
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	4 755 157	4 005 810	749 347	1 853 029	1 103 682	59.56
	Autres immobilisations corporelles	70 357	13 138	57 220	3 354	53 866	NS
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	1 008		1 008	1 008		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	13 500		13 500	14 046	546	3.89
Total II		4 874 104	4 044 125	829 979	1 886 626	1 056 647	56.01
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés				240 020	240 020	100.00
	Autres créances	703 374		703 374	602 705	100 668	16.70
ACTIF CIRCULANT	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	143 313		143 313	17 069	126 244	739.60
	Charges constatées d'avance (3)				98	98	100.00
	Total III	846 687		846 687	859 893	13 206	1.54
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	5 720 791	4 044 125	1 676 666	2 746 518	1 069 852	38.95

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

13 500

IODA Expertise Comptable

copie certifiée conforme
[Signature]

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 40 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	40 000	40 000		
	Réserves				
	Réserve légale	4 000	4 000		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	1 424 058	838 745	585 313	69.78
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	786 728	585 313	1 372 041	234.41
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	681 329	1 468 058	786 728	53.59
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	410 000	359 000	51 000	14.21
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	562 241	627 210	64 969	10.36
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 039	266 611	261 572	98.11
	Dettes fiscales et sociales	15 557	25 640	10 083	39.32
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	2 500		2 500	
	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	995 337	1 278 461	283 124	22.15
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 676 666	2 746 518	1 069 852	38.95

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

995 337

920 461

copie certifiée conforme
JTB

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens				1 201 600	1 201 600	100.00
Production vendue de services						
Chiffre d'affaires NET				1 201 600	1 201 600	100.00
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation				5 909	5 909	100.00
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			650		650	
Autres produits			1 040	2	1 038	NS
Total des Produits d'exploitation (I)			1 690	1 207 511	1 205 821	99.86
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			13 929	11 890	2 040	17.16
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			149 356	143 849	5 507	3.83
Impôts, taxes et versements assimilés			5 994	2 527	3 467	137.22
Salaires et traitements			143 648	130 188	13 459	10.34
Charges sociales			52 097	45 415	6 682	14.71
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 119 584	804 606	314 979	39.15
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Autres charges			96	11	85	750.22
Total des Charges d'exploitation (II)			1 484 704	1 138 485	346 219	30.41
I - Résultat d'exploitation (I-II)			1 483 014	69 026	1 552 040	NS
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

474
444

copie certifiée conforme
CIB

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	18	2	16	684.91
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	18	2	16	684.91
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	2 625	1 910	715	37.40
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	2 625	1 910	715	37.40
2. Résultat financier (V-VI)	2 607	1 908	699	36.62
Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	1 485 621	67 117	1 552 738	NS
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	153	474	322	67.82
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	153	474	322	67.82
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		444	444	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII		444	444	100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	153	31	122	399.93
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	698 740	518 165	180 575	34.85
Total des produits (I+III+V+VII)	1 861	1 207 988	1 206 127	99.85
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	788 589	622 675	165 915	26.65
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	786 728	585 313	1 372 041	234.41

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

copie certifiée conforme
JLB

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de l'entité au 31/12/2019 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs
- la dépréciation des créances clients
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks
- les impôts différés actifs
- le chiffre d'affaires
- les « covenants » bancaires

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

cf
copie certifiée conforme
C/O

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement TOTAL	2 663		
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	31 419		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	4 750 157		5 000
Installations générales agencements aménagements divers	1 534		58 483
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	10 340		
TOTAL	4 762 032		63 483
Autres titres immobilisés	1 008		
Prêts, autres immobilisations financières	13 500		
TOTAL	14 508		
TOTAL GENERAL	4 810 621		63 483

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement TOTAL			2 663	2 663
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			31 419	31 419
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			4 755 157	4 755 157
Installations générales agencements aménagements divers			60 017	60 017
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			10 340	10 340
TOTAL			4 825 515	4 825 515
Autres titres immobilisés			1 008	1 008
Prêts, autres immobilisations financières			13 500	13 500
TOTAL			14 508	14 508
TOTAL GENERAL			4 874 104	4 874 104

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL	2 663			2 663
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	16 229	6 285		22 514
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 897 128	1 108 682		4 005 810
Installations générales agencements aménagements divers	1 534	3 800		5 334
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	6 987	817		7 804
TOTAL	2 905 649	1 113 299		4 018 948
TOTAL GENERAL	2 924 541	1 119 584		4 044 125

copie certifiée conforme


ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	6 285				
Instal.techniques matériel outillage indus.	567	1 108 115			
Instal.générales agenc.aménag.divers	563	3 237			
Matériel de bureau informatique mobilier	547	270			
TOTAL	1 677	1 111 622			
TOTAL GENERAL	7 962	1 111 622			

Etat des provisions

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	13 500	13 500	
Impôts sur les bénéfices	698 740	698 740	
Taxe sur la valeur ajoutée	4 139	4 139	
Débiteurs divers	494	494	
TOTAL	716 874	716 874	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	410 000	410 000		
Fournisseurs et comptes rattachés	5 039	5 039		
Personnel et comptes rattachés	5 002	5 002		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 012	10 012		
Autres impôts taxes et assimilés	543	543		
Groupe et associés	562 241	562 241		
Autres dettes	2 500	2 500		
TOTAL	995 337	995 337		

copie certifiée conforme
[Signature]

SAS 3D-OXIDES

Société par actions simplifiée
au capital de 40 000 euros
Siège social : 70 rue Gustave Eiffel
Pépinière d'Entreprise Technoparc
01630 Saint Genis Pouilly
509 329 082 – RCS Bourg-En-Bresse

PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 26 JUIN 2020

L'an 2020, le 26 juin à 15 heures, au siège social à Saint Genis Pouilly, les associés de la SAS 3D-OXIDES, au capital de 40 000 euros, se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire sur convocation du président.

Sont présents ou représentés :

- Monsieur BENVENUTI Giacomo, propriétaire de 18 800 actions
- Monsieur TORRE Giancarlo, propriétaire de 3 000 actions
- Madame TORRE Angela, propriétaire de 3 000 actions
- Monsieur BENVENUTI Cristoforo, propriétaire de 4 000 actions
- Monsieur MURALT Paul, propriétaire de 2 000 actions
- Madame WAGNER Estelle, propriétaire de 2 800 actions
- Monsieur SANDU Silviu, propriétaire de 800 actions
- Monsieur PETIT Christian, propriétaire de 4 400 actions
- Monsieur LINDECKER Gilles, propriétaire de 1 200 actions

Total des actions des associés présents : 40 000 actions sur les 40 000 actions composant le capital social.

Monsieur Petit Christian, préside la réunion en sa qualité de Président.

Le Président constate que l'assemblée générale, régulièrement constituée, peut valablement délibérer.

Le Président rappelle que les associés sont réunis à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Rapport de gestion du Président au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2019,
- Approbation des comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2019 et quitus au Président ;
- Affectation du résultat,
- Pouvoirs en vue des formalités.



Il dépose devant l'Assemblée et met à la disposition de ses membres :

- La feuille de présence à l'assemblée ;
- Les copies des lettres de convocation adressées aux associés ;
- Le rapport du Président ;
- Le texte des projets de résolutions proposées par le Président à l'assemblée ;

Il précise que tous les documents prescrits par l'article 37 du décret n° 67-236 du 23 mars 1967, et qu'il énumère, ont été adressés aux associés et tenus à leur disposition au siège social, dans les délais prévus par ledit article.

L'Assemblée sur sa demande, lui donne acte de ses déclarations et reconnaît la validité de la convocation.

Lecture est ensuite donnée du rapport du président. Enfin il déclare la discussion ouverte.

PREMIERE RESOLUTION

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Président, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2019 tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des associés

DEUXIEME RESOLUTION

Affectation du résultat

L'assemblée générale décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à 786 728 euros de la manière suivante :

Origine

- Résultat déficitaire de l'exercice : 786 728 euros

Affectation

- Report à nouveau : 786 728 euros

Le dividende unitaire est donc de 0 euros.

L'assemblée reconnaît avoir été informée que, suite à la Loi de Finance pour 2013, les dividendes perçus, éligibles à la réfaction prévue à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts, sont assujettis à un prélèvement forfaitaire non libératoire et obligatoire prévu à l'article 117 Quater du Code général des impôts, dont le taux est de 21%.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des associés.

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale délègue tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait des présentes à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales. Cette résolution est adoptée à l'unanimité des associés.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des associés.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, la séance est levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal, qui a été signé par les associés.

A Saint Genis Pouilly, le 26 juin 2020

